Документ подписан электронно-цифровой подписью :
Владелец:  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА АПАТИТЫ
Емейл :  es@apat i ty-ci t y. ru
Должность :  "ПЛ ЛЕ НИНАГлава города Апатиты
Дата подписи :  23.01.2020 15:44:57

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2017 № 21

О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

(в ред. постановлений от 15.01.2018 № 25, от 27.12.2018 № 1674, от 13.01.2020 №
5)

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 12.07.2011 №
1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность», постановлением Правительства Мурманской области
от 20.12.2016 № 637-ПП «Об установлении максимального размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, в
Мурманской области на 2017 год» постановляю:

1. Установить с 1 января 2020 года плату за присмотр и уход за детьми,
осваивающими программы дошкольного образования в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность (далее – родительская плата), в
размере 126 рублей за день посещения.

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми – инвалидами,
детьми – сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с
туберкулезной интоксикацией и детьми, один из родителей которых является
инвалидом I или II группы.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города Апатиты:
- от 27.08.2013 № 1033  «О плате за присмотр и уход за детьми,  осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

- от 11.11.2013 № 1315  «О внесении дополнений в постановление Администрации
города Апатиты от 27.08.2013 № 1033»;

- от 28.01.2015 № 70  «О внесении изменения в постановление Администрации
города Апатиты от 27.08.2013 № 1033»;

- от 15.01.2016 № 31 «О внесении изменения в постановление Администрации
города Апатиты от 27.08.2013 № 1033».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017
года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Апатиты Кательникову С.С.

Глава администрации
Н.А. Бова

mailto:es@apatity-city.ru